

REWE JUNIORCUP 2024

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Presseinformation 04. Januar 2024

Partnerschaften werden verlängert

VGH Versicherungen & TSN Beton verlängern ihre Partnerschaften. Glinicke neuer Automobilpartner.

Göttingen. Kurz vor Beginn des REWE JUNIORCUP 2024 sind zwei wichtige Partnerschaften verlängert worden. Die beiden Gruppensponsoren VGH Versicherungen und TSN Beton unterstützen den REWE JUNIORCUP weiterhin. Außerdem ist mit Glinicke ein neuer Automobilpartner gewonnen worden. "Wir freuen uns über die Unterstützung. Es bestätigt unser Konzept der langfristigen Verbindungen mit unseren Sponsoren und Förderern einmal mehr", so Lutz Renneberg, Geschäftsführer FEST GmbH. "Die Verlängerungen mit den VGH Versicherungen und TSN Beton sowie die neue Patenschaft mit Glinicke sind drei wichtige Bausteine für den REWE JUNIORCUP. Wir sind sehr froh, dass die drei Unternehmen das Turnier unterstützen", sagt Renneberg.

Die VGH Versicherungen bleiben als langjähriger Förderer und Namensgeber einer Vorrundengruppe fester Bestandteil der Sponsoren des REWE JUNIORCUP. "Für uns als Marktführer in Niedersachsen, eine willkommene Gelegenheit mit unserem Sponsoring unser Bekenntnis zur Region zu zeigen und damit unseren Teil zum Gelingen des Turniers beizutragen.", so VGH Vertriebsdirektor Peter Kuhlenkamp. Die VGH Versicherungen setzen die damit bereits seit mehr als 20 Jahren bestehende Partnerschaft mit dem Turnier in der LOKHALLE nahtlos fort. "Der REWE JUNIORCUP 2024 mit weit überregionaler Bedeutung wird die Region Göttingen erneut begeistern", ist sich VGH Vertriebsdirektor Peter Kuhlenkamp sicher.

TSN Beton verlängert sein Engagement beim REWE JUNIORCUP ebenfalls und bleibt langfristig Gruppensponsor. "Seit 2012 sind wir Partner dieses einzigartigen Turniers und wollen es auch in Zukunft unterstützen", sagt Karsten Schlote, Geschäftsführer der TSN Beton Unternehmensgruppe. "TSN Beton ist ein wichtiger Partner für den REWE JUNIORCUP und die Region Südniedersachen – als Produzent, Lieferant, Sponsor und Arbeitgeber", erklärt Renneberg. Zuletzt eröffnete TSN Beton ein neues Schulungs- und Kompetenzzentrum mit eigenem Prüflabor an seinem Standort in Göttingen.

Als neuer Automobilpartner konnte das Autohaus Glinicke gewonnen werden. Glinicke unterstützt den REWE JUNIORCUP und gewährleistet die Mobilität der ehrenamtlichen Helfer. So erhält z.B. das Medienteam des Turniers zwei Fahrzeuge während der Turniertage. "Wir freuen uns sehr, dass Glinicke ab sofort Partner des REWE JUNIORCUP ist", erklärt Renneberg.

Der REWE JUNIORCUP ist Europas größtes U19 Hallenturnier. Die 33. Auflage findet vom 4. bis 7. Januar 2024 in der LOKHALLE Göttingen statt. Das Eröffnungsspiel bestreiten der I. SC Göttingen 05 und der JFV West Göttingen.

Für weitere Informationen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung!

Kontakt:

Jonathan F. Döhling

Pressesprecher REWE JUNIORCUP

Telefon: 0171 / 1912892

Internet: www.rewejuniorcup.de | Email: presse@rewejuniorcup.de

Instagram: rewejuniorcup | Facebook: @rewejuniorcup Youtube: REWE JUNIORCUP – Lokhalle Göttingen

Hashtag: #RJC2024